
令和６年３月２８日 

岐阜県主任介護支援専門員更新研修 受講者 様 

 

岐阜県県健康福祉部高齢福祉課 

 

特定一般教育訓練給付金制度について（御案内） 

 

 平素は、高齢者福祉行政の円滑な推進にご尽力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 厚生労働省において、特定の職業に係る教育訓練の受講者に対する給付金制度が開始

され、令和元年度より介護支援専門員に係る法定研修もその対象となりました。 

 それに伴い、特定一般教育給付金の指定を受けた下記研修について、一定の要件を満

たす方については、給付金を受けることが可能となっております。 

厚生労働省ホームページに掲載のある資料をご一読いただき、ぜひ皆様のキャリア形

成にお役立ていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

研修機関：特定非営利活動法人 岐阜県居宅介護支援事業協議会 

対象研修：岐阜県主任介護支援専門員更新研修 

 

※なお、本給付金については、住居地を所管するハローワークにお問い合わせいただき

ますよう願いいたします。 

 


